
3665Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 03-02-2011

VISTO di attestazione disponibilità finanziaria

Il Dirigente del Servizio Innovazione
Davide F. Pellegrino

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui
si intendono integralmente riportate:

- di ammettere a finanziamento provvisorio il pro-
getto preliminare “Sviluppo del sistema di E-
government regionale nell’Area Vasta di
Taranto”, presentato dall’Area Vasta Tarantina in
data 18.06.2010, per un contributo massimo con-
cedibile di euro 1.686.567,00 relativamente al
Programma Stralcio di Area Vasta, Azione 1.5.2,
Linea 1.5, Asse I, PO FESR 2007-2013; 

- di impegnare la somma di euro 1.686.567,00, a
favore del Comune di Taranto, indicato nel pro-
getto preliminare quale soggetto beneficiario, per
l’Area Vasta Tarantina, del contributo finanziario
a valere sull’ Azione 1.5.2 - Linea 1.5 - Asse I -
PO FESR 2007-2013 per la realizzazione dei ser-
vizi di E-government previsti dall’intervento
“Sviluppo del sistema di E-government regionale
nell’Area vasta di Taranto”.

Il presente provvedimento: 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile della Ragioneria, che ne
attesta la copertura finanziaria;

- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili,
Cittadinanza Sociale ed Attuazione del Pro-
gramma;

- sarà notificato al Responsabile dell’Asse I del
P.O. FESR 2007-2013;

- sarà notificato all’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013;

- sarà notificato al Comune di Taranto ed all’Area
Vasta Tarantina.

Il Dirigente del Servizio Innovazione
Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO INNOVAZIONE 27 gennaio 2011, n. 1

Determina Dirigenziale n. 58 del 30 novembre
2010 “PO FESR 2007 - 2013. Asse III. Linea di
Intervento 3.4 Azione 3.4.2 - Interventi per il
riuso sociale dei beni confiscati alla mafia -
Avviso Pubblico “Libera il Bene” - seguito
dell’A.D. n. 39 del 22/06/2010 (BURP n.
121/2010) - Approvazione dei progetti ammessi a
finanziamento ed elenco dei progetti non ammis-
sibili”. Rettifica per mero errore materiale.

Il giorno 27 gennaio 2011, in Bari 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti:
• gli artt. 4,5 e 6 della L. R. 4 febbraio 1997 n. 7;
• la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del

28 luglio 1998;
• gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

Premesso che
• con Determina Dirigenziale del Servizio Innova-

zione, n. 48 del 20/10/2009 (BURP n. 175/2009)
si approvava l’Avviso Pubblico “Libera il bene”
relativo al riuso dei beni confiscati alla mafia;

• la Determina Dirigenziale del Servizio Innova-
zione n. 58 del 30 novembre 2010 (BURP n.
184/2010) di approvazione dei progetti ammessi
a finanziamento e dell’elenco dei progetti non
ammissibili, riporta le seguenti Tabelle A e B di
identificazione di tali progetti



Tabella A 

Linea 3.4 - Azione 3.4.2 

Proposte Ammesse a finanziamento 

Ente
Denominazione 

Progetto 
Punteggio 
Attribuito 

Importo
complessivo 

Quota FESR 
Quota

comunale 
Verbale della 
Commissione 

Comune di  
Sannicandro 

di Bari 

DOG HOUSE – Il 
Parco del Canile del 

Comune di 
Sannicandro 

78 825.000,00 750.000,00 75.000,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Trani

Controvento 
“Cantieri innovativi 

per il contrasto delle 
dipendenze 
patologiche” 

77 825.000,00 750.000,00 75.000,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Andria

Lavori di 
ristrutturazione del 
fabbricato sito in 
Andria alla via 
Lagnone Santa 

Croce, da destinarsi 
a prima accoglienza 

di immigrati, 
emarginati, persone 

in condizioni di 
disagio economico e 

sociale.

70 825.000,00 750.000,00 75.000,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Tabella B 

Linea 3.4 - Azione 3.4.2 

Proposte Non Ammesse a finanziamento 

Ente
Denominazione 

Progetto 
Punteggio 
Attribuito 

Importo
complessivo 

Quota FESR 
Quota

comunale 
Verbale della 
Commissione 

Comune di 
S. Giorgio 

Jonico 

Centro di alta 
specializzazione per 

il trattamento 
sanitario, medico 

chirurgico ed 
odontoiatrico in 

favore di soggetti 
disabili

65 750.000,00 675.000,00 75.000,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Fasano Ragazzi Fortunati!!! 59,2 750.000,00 419.600,00 50.000,00 

verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Cavallino 

Lavoro, Turismo e 
Cultura

45 90.453,00 82.230,00 8.223,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 03-02-20113666



3667Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 03-02-2011

• all’interno di tali Tabelle, nelle colonne relative a
“Importo complessivo”, “Quota FESR” e “Quota
comunale”, sono state riportate, per mero errore
materiale, cifre non corrette;

Considerato che
• sulla base di quanto prima indicato è necessario

rettificare i meri errori materiali relativi a
“Importo complessivo”, “Quota FESR” e “Quota
comunale” rilevati nelle Tabelle A e B della
Determinazione del Servizio Innovazione
n.58/2010. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE E INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento quantitativo e qualitativo di spesa
rispetto a quelli già autorizzati con A.D. n. 48 del

20.10.2009 a valere sulle disponibilità del Cap. di
spesa 1153040. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono riportate quale parte integrante del pre-
sente provvedimento:

• di modificare la Determina Dirigenziale n. 58 del
30 novembre 2010, rettificando il mero errore
materiale, relativo a “Importo complessivo”,
“Quota FESR” e “Quota comunale”, sostituendo
le precedenti Tabelle A e B con le nuove Tabelle
A e B di seguito riportate;

Tabella A 

Linea 3.4 - Azione 3.4.2 

Proposte Ammesse a finanziamento

Ente
Denominazione 

Progetto 
Punteggio 
Attribuito 

Importo
complessivo 

Quota FESR 
Quota

comunale 
Verbale della 
Commissione 

Comune di  
Sannicandro 

di Bari 

DOG HOUSE – Il 
Parco del Canile del 

Comune di 
Sannicandro 

78 825.000,00 742.500,00 82.500,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Trani

Controvento 
“Cantieri innovativi 

per il contrasto delle 
dipendenze 
patologiche” 

77 833.000,00 749.700,00 83.300,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Andria

Lavori di 
ristrutturazione del 
fabbricato sito in 
Andria alla via 
Lagnone Santa 

Croce, da destinarsi 
a prima accoglienza 

di immigrati, 
emarginati, persone 

in condizioni di 
disagio economico e 

sociale.

70 825.000,00 742.500,00 82.500,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 03-02-2011

• di notificare il presente atto:

- all’AdG del PO FESR 2007-2013,

- al Responsabile dell’Asse III, PO FESR 2007-
2013,

- al Direttore Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione

- ai comuni beneficiari del finanziamento e ai
comuni non ammessi a finanziamento.

Il presente provvedimento, composto da 4 fac-
ciate e redatto in un unico esemplare: 

• è immediatamente esecutivo;

• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio; 

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segreteria della Giunta Regionale e in
copia all’Assessore alle politiche giovanili, citta-
dinanza sociale, attuazione del programma;

• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E
PARI OPPORTUNITA’ 12 gennaio 2011, n. 3

Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15, art. 16
comma 2 - Regolamento Regionale n. 1/2008,
art. 7. Istanza di autorizzazione di modifiche sta-
tutarie dell’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI
ALLA PERSONA “DR. VINCENZO ZACCA-
GNINO” con sede in San Nicandro Garganico
(FG).

Il giorno 12/01/2011, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportu-
nità dell’Area Politiche Per la Promozione della
Salute, Delle Persone e Delle Pari Opportunità

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GOVERNANCE E TERZO SETTORE

DOTT. PIERLUIGI RUGGIERO

visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2°
comma;

vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-

3668

Tabella B 

Linea 3.4 - Azione 3.4.2 

Proposte Non Ammesse a finanziamento 

Ente
Denominazione 

Progetto 
Punteggio 
Attribuito 

Importo
complessivo 

Quota FESR Quota 
comunale 

Verbale della 
Commissione 

Comune di S. 
Giorgio 
Jonico 

Centro di alta 
specializzazione per 

il trattamento 
sanitario, medico 

chirurgico ed 
odontoiatrico in 

favore di soggetti 
disabili

65 750.000,00 675.000,00 75.000,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di 
Fasano Ragazzi Fortunati!!! 59,2 469.600,00 419.600,00 50.000,00 

verb. n. 3 del 
02.09.2010 

Comune di  
Cavallino 

Lavoro, Turismo e 
Cultura

45 82.230,00 74.007,00 8.223,00 
verb. n. 3 del 
02.09.2010 


